
 
Tour de France 2015 – 21.etapa 
Při sledování přenosu z poslední etapy  
letošní tour mnohým jistě zatrnulo při  
pohledu na následky pádu, který se odehrál v zadní části 
pelotonu těsně před Flamme Rouge, označující  
poslední kilometr. 
 
Veškerá pozornost se pochopitelně upírala na  
nejprestižnější cyklistický spurt s famózním André  
Greipelem (Loto Soundal), triumfální dojezd týmu Sky  
do cíle a posléze na záverečný ceremoniál. 
Ten pád mi ale nešel z hlavy…  
 
Druhý den jsem obligátně zapátral na netu abych zjistil 
o koho šlo a jak je na tom, ale kupodivu nešlo prakticky 
nic najít. 
Znovu jsem se na situaci podíval na iVysílání ČT sport . 
Zatímco jezdec Astany a AG2R, kteří byli v pádu také 
zapleteni stáli na nohou, ten co ležel bez hnutí na zemi 
       

 
 

 
vypadal opravdu zle. Podle dresu a kola 
jezdec  týmu Trek Factory Racing.  
 
Když se ani později žádné informace 
neobjevily, jen zmínka, že 1 km před cílem 
měl pád Stijn Devolder,obrátil jsem se 
s dotazem rovnou na Tima Vanderjeugda, 
komunikačního managera týmu Trek 
Factory Racing. Odpověděl prakticky 
obratem. Potvrdil, že to byl Stijn, ale že pád 
nebyl tak dramatický, jak vypadal a že je 
v pořádku. 

Dopadlo to naštěstí dobře. Zajímavé je, že ještě 
1,7 km před cílem byl právě Stijn na samém čele 
a staral se o zrychlování tempa pelotonu a pak 
už „couval“ dozadu… 
 
Michal, KPO ‐ cyklistický klub 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
http://www.trekfactoryracing.com/  
 
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/11177713200‐tour‐de‐france‐
2015/215471291092022




